
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO N° 9.458, DE 1º DE JULHO DE 2019

Concede a Medalha da Ordem do Mérito Dom Pedro II às autoridades civis e militares

que especifica.

 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de  suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 2o, incisos I, II

e III, 6o, 8o, incisos I, II e III, do Decreto Estadual n o 6.898, de 27 de abril de 2009, e tendo em vista o que consta do Processo n o

201900011016692,

D E C R E T A:

Art. 1o É concedida a Medalha da Ordem do Mérito Dom Pedro II, nos graus “Grã-Cruz”, “Grande-Oficial” e “Comendador”,

às autoridades civis e militares relacionadas no Anexo Único que acompanha este Decreto, pelos relevantes serviços prestados ao Corpo de

Bombeiros Militar do Estado de Goiás.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 1º de julho de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO

(D.O. de 02-07-2019)

ANEXO ÚNICO

MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO DOM PEDRO II

I – GRAU: “GRÃ-CRUZ”

 
Nº DE

ORDEM NOME

1 RONALDO RAMOS CAIADO
2 MARIA DAS GRAÇAS LANDIM CARVALHO CAIADO
3 RODNEY ROCHA MIRANDA
4 GENERAL DE BRIGADA MÁRIO FERNANDES
5 AYLON JOSÉ DE OLIVEIRA JÚNIOR
6 CEL PM LUIZ CARLOS DE ALENCAR
7 LYVIO LUCIANO CARNEIRO QUEIROZ
8 PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
9 ANDRÉA VULCANIS
10 JORGE LUÍZ RAMOS CAIADO
11 DEL ODAIR JOSÉ SOARES
12 CEL PM RENATO BRUM DOS SANTOS
13 CEL PM DELSO DO PRADO MESQUITA JÚNIOR
14 ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR
15 CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
16 RAFAEL ÂNGELO DO VALLE RAHIF
17 VALÉRIA TORRES DA COSTA E SILVA
18 MARCOS ROBERTO SILVA
19 SÍLVIO ANTÔNIO FERNANDES FILHO
20 ENIO CAIADO ROCHA LIMA
21 RICARDO JOSÉ SOAVINSKI
22 CELMAR RECH
23 DESEMBARGADOR WALTER CARLOS LEMES
24 AYLTON FLÁVIO VECCHI
25 ÁLVARO DE RESENDE FILHO
26 ANNA VITÓRIA CAIADO
27 IRIS REZENDE MACHADO

file:///pesquisa_legislacao/63362/decreto-6898


 

28 ADIB ELIAS JÚNIOR
29 HUGO CUNHA GOLDFELD
30 CEL PM WELLINGTON DE URZEDA MOTA
31 PAULO FARIA DO VALE
32 JULIANA PEREIRA DINIZ PRUDENTE
33 CEL BM ANDERSON CIRINO
34 CEL BM GLAYDSON SILVA PEREIRA
35 CEL BM ADVAL DIAS MATEUS
36 CEL BM PABLO LAMARO FRAZÃO
37 TIAGO RANIERI DE OLIVEIRA
38 DESEMBARGADOR GERSON SANTANA CINTRA
39 DANIEL VIANA JÚNIOR
40 CEL PM MARCO AURÉLIO GODINHO
41 CEL CBMAL ANDRÉ ALESSANDRO MADEIRO DE OLIVEIRA
42 DESEMBARGADOR GENTIL PIO DE OLIVEIRA

II – GRAU: “GRANDE-OFICIAL”

 
Nº DE

ORDEM NOME

1 JORGE LUÍZ RAMOS CAIADO JÚNIOR
2 ALAN FARIAS TAVARES
3 ANDRESA TOKUMI FRANCO YAMAMOTO
4 JULIANA CAMILO MANZI PORTO
5 CÁSSIO OLIVEIRA BARCELOS
6 PAULO VÍTOR AVELAR
7 LUÍS CARLOS DA SILVA RATES
8 FLÁVIO INÁCIO DA SILVA
9 BRUNO MAGALHÃES D'ABADIA
10 DANIEL BRANQUINHO CARDOSO
11 TIAGO SIQUEIRA BARBOSA CABRAL
12 CAROLINA DILESSA WOLFGRAM
13 GUILHERME RESENDE CHRISTIANO
14 CYNTHIA CAROLINE DE BESSA
15 MARIELLI VIEIRA RIBEIRO
16 GUY FRANCISCO BRASIL CAVALCANTE
17 ISAC SILVA DE SOUZA
18 RAFAEL LISITA JÚNIOR
19 DANIEL WALNER SANTANA DUARTE
20 JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO
21 KELLEN KRIS BUENO CARDOSO
22 EDUARDO VIEIRA SCARPA
23 ELIANE BORGES DAMASCENO
24 ANTÔNIO ERIVALDO SALES
25 LEONARDO BARBOSA SANCHES
26 MELCKZEDECK AQUINO DE ARAÚJO
27 CEL PM WOLMEY VEIRIA BARROS
28 JULIANO GOMES BEZERRA
29 TC CBMDF TARCÍSIO DE SOUZA VASCONCELOS
30 TC CBMDF ALEXANDRE SPÍNDOLA DE ATAÍDES
31 GILBERTO ALVES MARTINS
32 FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
33 TC BM ANDERSON GONÇALVES DE SIQUEIRA MOURA
34 TC BM ANDERSON DALCIN SANTOS
35 WANDERLEY DE MENEZES
36 ANTÔNIO GONÇALVES PEREIRA JÚNIOR
37 MAJ BM RENATO SIMÕES CORREIA
38 TC CBMMT SANDRO ROGÉRIO ARRUDA
39 MAJ BM ALTIERE ARAÚJO DE OLIVEIRA
40 TC PMGO JONEVAL GOMES DE CARVALHO JÚNIOR
41 TC PM VANDERLAN NAZARETH RODRIGUES
42 ERALDO NUNES VAZ
43 PAULO ERNANI MIRANDA ORTEGAL
44 TC PM NEILA DE CASTRO ALVES

2



45 TC BM CBMDF CARLOS EDUARDO BORGES

III – GRAU: “COMENDADOR”

 
N} DE

ORDEM NOME

1 MAJ PM TIAGO ALEXANDRE BORGES RAMOS
2 LARA GARCIA BORGES FERREIRA
3 TC BM WALTER PARIZOTTO
4 LUÍS EDUARDO PIMENTEL
5 CEDRO YU
6 LEONARDO FERNANDES MUNDIM
7 CAP PM ALESSANDRO REGYS REIS DE CARVALHO
8 MILTON ARANTES COSTA
9 VALDSOM BATISTA DE SOUZA
10 MAJ PM ALEX JORGE DAS NEVES
11 MANUELA QUEIROZ ISAAC
12 MAJ BM RR AILTON JOSÉ DOS SANTOS
13 TERCIANE DIAS FERNANDES
14 SUELEN MARIA DOS REIS SOUSA
15 FABRÍCIO BARCELOS CARDOSO
16 DOM LEVI BONATTO
17 BRUNO CARDOSO DOS SANTOS
18 VANDERLEI DE MORAES LELES
19 WALDEMIR MALAQUIAS DA SILVA
20 DOM MOACIR SILVA ARANTES
21 CAP PM DANIEL MACHADO PIRES
22 CAP QOPM DAYANNA GONTIJO DE PAIVA SOUZA
23 MAJ QOPM DANIEL FREIRE REZENDE
24 TC PM GEYSON ALVES BORBA
25 DIEGO CUSTÓDIO BORGES
26 CAP QOABM NELSON MARTINS DA SILVA
27 EUCLIDES BARBO SIQUEIRA
28 MAJ QOPM BRAYAN STIVE SILVA DE FREITAS
29 DEIDIVAN FERREIRA DA SILVA
30 CÉLIA REGINA PINHEIRO COSTA
31 CAP PM EDSON LUÍZ SOUZA MELO ROCHA
32 CAP PM GUSTAVO MACÊDO FREGONEZI
33 RUBENS KIRSTEIM JÚNIOR
34 MAJ BM ELIOMAR RODRIGUES DE CASTRO
35 MAJ BM ANDRÉ LUIZ DE JESUS AQUINO
36 JAIR MARCELINO ROCHA
37 MAJ BM NILSON BATISTA SILVA
38 CAP PM FRANZ AUGUSTO MARLUS RASMUSSEN RODRIGUES
39 CAP PM CÉSAR OTAVIO VALENTE JÚNIOR
40 CHRISTINA AUGUSTA SIMIEMA DE OLIVEIRA
41 CAP BM RICARDO PEREIRA CARRIJO
42 CAP BM WANDERLEY VALÉRIO DE OLIVEIRA
43 CAP PM RODRIGO HEBERT CORRÊA
44 MAJ BM VICTOR AUGUSTO NADER
45 RUDSON ROSA GUERRA
46 LEANDRO BORGES KAZMIRCZAK
47 MAJ QOPM LUSDENES RODRIGUES ALENCAR
48 ALMÉRICO ANTÔNIO DE PAULA
49 CAP PM ANTÔNIO GHIOVANI MOREIRA PERES
50 MAJ PM JOCELI MACHADO JÚNIOR
51 TC PM MARCELO GRANJA
52 MAJ PM ALYSON FERREIRA SOBRINHO CARNEIRO
53 ELÍSIO ALVES TEIXEIRA
54 ROBERTA RODRIGUES COSTA
55 MAJ PM QUÉREN HAPUQUE DE LELES LOSI

 

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 02-07-2019

3



  

4



Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados
Corpo de Bombeiros - BOMBEIROS
Governadoria
Secretaria-Geral de Governo - SGG

Categoria Medalha

5


	ANEXO ÚNICO

